A. VERB, 9, 10. *Et levavi oculos meos, et vidi, et ecce duas mulieres egredientes, et spiritus in aliis ipsarum, et ipsae habebant alas upupæ, et elevaverunt mensuram inter terram et cœlum. Et dixi ad angelum, quiloquebatur in me: Quo istæ deserunt mensuram? Et dixit ad me: Ut aedificent ei domum in terra Babylonis, et præparent, et ponant illam ibi super præparationem suam..*

XXXI. Quid par mulierum indicet, et cuius retypum gerat, ante omnia exponendum censeo. Aut itaque Deus prophetæ Ezechieli: « Fili hominis, duas mulieres erant, filiae matris unius, et fornicatae sunt in *Ægypto*, in adolescentia sua fornicatae sunt, B illic ceciderunt ubera earum ». « Addit his, illustrans 699 quod nuntiabat, « et nomina eorum, Samaria, sive Oola, et Jerusalem, sive Ooliba ». Principio enim una ⁹sunt *Judeorum-synagoga*. Regnante autem Roboam, abruptæ ab aliis decem tribus, habitarunt Samariam, et fornicatae sunt in virtutis aureis, quos fecit Jeroboam filius Nabat ¹⁰. Ceterum non sine causa factum est. hoc est, Jerusalem: ipsa enim quoque multis modis fornicata est, quibusdam tum idola adorantibus, et sacrificantibus Baal, Astartæ, collibus, Soli, Lunæ, sideribus reliquis: tum ad omnem immunditiam cupide abeuntibus, et divina mædata sapientissimi Mosis nec hili facientibus. Dusa itaque Synagogas Israelia duabus mulieribus iterum hac visione comparat: quas et alas upupæ habuisse affirmat, ut impuram earum, mentem et ad quæcumque nefaria facilitatem appositissime declarat. Upupa enim notum est genus passeris, amans cœni, et stercorivorum, et in greges crabronum ferocius insanens, et immundissima quæque pro alimento usurpare solitum. Talis quodammodo mens etiam idololatria inest. Non recto itinere ad honestum contendit, sed extra id, quod consentaneum est fertur. Dei legem non novit, plena omni immunditia, et omne genus improbitatis cibum suum ducens. Idecirco et alas-upupæ mulierculis aptatas sermo visionis narrat, similem quoque mentem et judicium illis inesse docens. Capessunt autem mensuram iniquitate repletam. Oportet enim quamlibet animam suo onere onerari, peccati inquam. Quia vero paria sunt ambarum et cognata peccata, Samariæ nimirum et Jerusalem, ideo endem quoque modo oneratae mensura et iniqualitate, spiritu alis earum incidente, celeri ac non impedito cursu ad alienigenarum regionem Babyloniorum utique ferruntur. Immundo enim spiritu ad peccandum eas impellente, et iniqualitate prægravante, in captivitatem abstractæ, et sub pedes inimicorum redactæ sunt. Postquam autem dixit beatus angelus, eos deferre mensuram ad ædificandam ipsi domum in terra Babylonis, accipiamus hoc licet pro signo,

⁹ Ezech. xxiii, 1, 3. ¹⁰ ibid. 4. ¹¹ III Reg. xii, 28 seqq.

Siles Israhel dñs apud hostes victuros, quod ei dominus iniurias adficitur, **700** et veluti sedes a statio ipsi apud hostes paratur. Id quod eventus monstravit. Vix enim septuagesimo anno finito, vinculis servitutis levati sunt.

οικεῖαν ἐν τῇ Βαθυλῶνος, ἀναγκαῖον ἡμᾶς ἔχειν νοεῖν, ὃς ἔστι σημείον τοῦ μαρκρὸν πάρ' ἔχθρος δισταλέσσαι χρόνον τούς· εἰς Ἰσραὴλ, τὸ καὶ οἶκον οἰκοδομεῖσθαι τῇ ἀνομίᾳ, καὶ οἵνον θρυσσίν τινα καὶ στάσιν αὐτῇ γίνεσθαι πάρ' ἔχθροις. "Ο δῆ μὲν καὶ τετέλεσται. Μόλις γὰρ αὐτοῖς ἐβδομηκοστοῦ πληρωθέντος ἔτους, τῶν τῆς δουλείας ἀνεῖ[ν]γκαις δεσμῶν

CAP. VI.

VERS. 1-8. *Et conversus sum, et levavi oculos meos,
et vidi, et ecce quatuor currus egredientes de media
duorum montium, et montes erant montes aerei. In
curru primo equi rufi, et in curru secundo equi ni-
gri, et in curru tertio equi albi, et in curru quarti
equi varii et multicolores. Et respondi, et dixi ad
angelum qui loquebatur in me: Quid sunt haec, do-
mine? Et respondit angelus qui loquebatur in me,
et dixit: Haec sunt quatuor venti caeli, qui egre-
diuntur ut assistant Domino omnis terra. In quo erant
equi nigri, egrediebantur super terram aquilonis, et
albi egrediebantur post eos. Et varii exibant super
terram austri, et multicolores egrediebantur, et in-
spiciebant ut trent et circumirent terram. Et dixit: Ite,
et circuite terram. Et circuerunt terram. Et clama-
vit, et locutus est ad me, dicens: Ecce qui egrediu-
tur super terram aquilonis, et requiescere fecerunt
furem meum super terram aquilonis.*

XXXII. Dicuit ante, suis ipsorum laqueis capitos et catenis peccatorum suorum constrictos, sicut scriptum est ⁷¹, in ignotam regionem dissecesserunt, habitasseque apud hostes, insuetum servitutis jugum perpetientes. Cæterum et tempora liberationis redigere in memoriam oportebat; quare insertis aliis eorum meminit. Doctus est enim propheta compendio omnia genti olim eventura. Ergo qualuocurru in medio montium æreorum dicimus esse regna illustrissima, quæ in tulidem mundi climatis, sive ad quatuor ventos suis cæstibus claruerunt. Montes æreos dici conjicio duas mundi partes. **701** Quidam enim orbem totum in Europam et Asian dividunt, cuius partes æreæ proprie firmitatem undaque, et immunitatem, et quia leæti non possent. Psallit enim alicubi divinus David universitatis Opifici : « Fundasti terram, et permanet ordinatio tua ⁷². » Hæc igitur ut a quatuor ventis regna cæteris, ut diximus, potentiora multamque sortita gloriam egressa sunt assistere Dominator omnis terræ. Assistantia inserviendi modum ostendit : servierunt enim nutibus ejus, fueruntque robusta et inclita per ipsum, quod illis emolumenta fuit. Nam si quid præclare gesserunt, regionesque et urbes expugnarunt, eo annuente tantum valuerant. Etenim si verum dicit propheta : « Non es malum in civitate, quod non fecit Dominus ⁷³, » (no-